АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июня 2016 года № 108
О внесении изменений в приложение к постановлению № 102 от 09.04.2015г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»
В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 10.09.2012 г. № 98 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению № 102 от 09.04.2015г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»:
1.1. абзац первый подпункта 2.2.13. дополнить словами:
«и подлежащий предоставлению заявителем»;
1.2. подпункт 3) подпункта 2.2.13. изложить в следующей редакции:

«документы, подтверждающие причину выбытия граждан, ранее зарегистрированных»;

1.3. подпункт 4) подпункта 2.2.13. изложить в следующей редакции:

«технический паспорт на жилое помещение, кадастровый паспорт на жилое помещение»;

1.4. подпункт 5) подпункта 2.2.13. исключить;

1.5. подпункт 6) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 5) и изложить в следующей редакции:

«справка по форме № 9 на всех зарегистрированных и снятых с регистрации граждан с момента выдачи ордера, заключения договора социального найма (с 1 января 2015 года предоставляется заявителем, если указанные сведения находятся в распоряжении организаций, не подведомственных органам местного самоуправления)»;

1.6. подпункт 7) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 6);
1.7. подпункт 8) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 7);
1.8. подпункт 9) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 8);
1.9. подпункт 10) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 9);
1.10. подпункт 11) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 10);

1.11. подпункт 12) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 11);

1.12. подпункт 12.1) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 11.1);

1.13. подпункт 12.2) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 11.2);
1.14. подпункт 12.3) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 11.3);

1.15. подпункт 12.4) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 11.4);

1.16. подпункт 13) подпункта 2.2.13. читать как подпункт 12);
1.17. подпункт 2.2.14. изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги и подлежащих представлению в рамках межведомственного взаимодействия:

1) копии документов в 2-х экземплярах, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор социального найма);

2) сведения о неучастии в приватизации после 1997 года;

3) справка по форме № 9 на всех зарегистрированных и снятых с регистрации граждан с момента выдачи ордера, заключения договора социального найма (действует с 1 января 2015 года, если указанные сведения находятся в распоряжении подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг);

4) краткая характеристика жилого помещения справка по форме № 7.

Заявитель вправе представить документы, указанный в настоящем пункте  административного регламента, по собственной инициативе. Непредставление заявителем указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               А.А. Афонин
2